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34 002 Wijziging van enkele belastingwetten en enige 
andere wetten (Belastingplan 2015) 

Nr. 27  AMENDEMENT VAN HET LID KLAVER 
Ontvangen 10 november 2014 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 

I

Artikel XV, onderdeel N, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de aanhef vervalt: , eerste lid,. 

2. In de onderdelen 01, 1, 2, 2a, 3 en 4 wordt voor «onderdeel» telkens 
ingevoegd: het eerste lid, . 

3. Na onderdeel 01 wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 
02. In het eerste lid, onderdeel a, eerste aandachtsstreepje, wordt 

«€ 0,1894» vervangen door: € 0,1927. 

4. In onderdeel 1 wordt «€ 0,0677» vervangen door: € 0,0683. 

5. In onderdeel 2 wordt «€ 0,0247» vervangen door: € 0,0249. 

6. Na onderdeel 2 wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 
2.0a. In het eerste lid, onderdeel a, vierde aandachtsstreepje, wordt 

«€ 0,0117» vervangen door: € 0,0119. 

7. Na onderdeel 2a wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 
2b. In het eerste lid, onderdeel c, eerste aandachtsstreepje, wordt 

«€ 0,1185» vervangen door: € 0,1204. 

8. In onderdeel 3 wordt «€ 0,0469» vervangen door: € 0,0472. 

9. In onderdeel 4 wordt «€ 0,0125» vervangen door: € 0,0126. 

10. Er worden twee onderdelen toegevoegd, luidende: 
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5. In het eerste lid, onderdeel c, vierde aandachtsstreepje wordt 
«€ 0,0010» vervangen door «€ 0,00101» en wordt «€ 0,0005» vervangen 
door: € 0,00050. 

6. In het derde lid wordt «€ 0,1894» vervangen door: € 0,1927. 

II

In artikel XV, onderdeel Q, wordt «: € 0,0247» vervangen door: 
« € 0,0249» en in het vierde aandachtsstreepje «€ 0,0117» vervangen 
door: € 0,0119. 

III

In artikel XV, onderdeel S, eerste punt, wordt «€ 311,84» vervangen 
door: € 318,62. 

IV

Artikel XVI komt te luiden: 

ARTIKEL XVI  

In de Wet belastingen op milieugrondslag wordt met ingang van 
1 januari 2016 artikel 59 als volgt gewijzigd:
  

1. In het eerste lid, onderdeel a, eerste aandachtsstreepje, wordt het 
tarief verhoogd met € 0,0002.
  

2. In het eerste lid, onderdeel a, tweede aandachtsstreepje, wordt het 
tarief verhoogd met € 0,0001.
  

3. In het eerste lid, onderdeel c, eerste aandachtsstreepje, wordt het 
tarief verhoogd met € 0,0001.
  

4. In het derde lid wordt het tarief verhoogd met € 0,0002. 

V

Artikel XVII, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de aanhef vervalt: , eerste lid,. 

2. Na de aanhef wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:
01. Het in het eerste lid, onderdeel a, eerste aandachtsstreepje, 

opgenomen tarief wordt verhoogd met € 0,0005. 

3. In de onderdelen 1, 2, 3 en 4 wordt voor «onderdeel» telkens 
ingevoegd: het eerste lid, . 

4. In onderdeel 1 wordt «€ 0,0076» vervangen door: € 0,0074. 

5. In onderdeel 2 wordt «€ 0,0028» vervangen door: € 0,0027. 

6. Na onderdeel 2 wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:
2a. Het in het eerste lid, onderdeel c, eerste aandachtsstreepje 

opgenomen tarief wordt verhoogd met € 0,0003. 

7. In onderdeel 3 wordt «€ 0,0011» vervangen door: € 0,0010. 
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8. Er wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:
4. Het in het derde lid opgenomen tarief wordt verhoogd met € 0,0005. 

VI

In artikel XVII, onderdeel B, wordt «0,0028» vervangen door: € 0,0027. 

VII

Artikel XVII, onderdeel C, vervalt. 

VIII

In artikel XXXIV wordt «onderdeel a, tweede en derde aandachts-
streepje, en onderdeel c, tweede en derde aandachtsstreepje, en artikel 
60, eerste lid, derde aandachtsstreepje» vervangen door: onderdelen a en 
c, en artikel 60, eerste lid, derde en vierde aandachtsstreepje. 

IX

In artikel XXXVII, eerste lid, wordt na onderdeel g een onderdeel 
ingevoegd, luidende: 

ga. indien artikel 90 van de Wet belastingen op milieugrondslag bij het 
begin van het kalenderjaar 2016 wordt toegepast: artikel XVI eerst 
toepassing vindt nadat artikel 90 van de Wet belastingen op milieu-
grondslag bij het begin van genoemd kalenderjaar is toegepast;. 

Toelichting  

In het voorstel voor het Belastingplan 2015 is voorgesteld de derving als 
gevolg van het arrest Fuchs1 en de verruiming van de vrijstelling 
zelfopwekking van duurzame energie te dekken uit het afschaffen van de 
belastingvermindering voor objecten zonder verblijfsfunctie en een 
verlaging van de belastingvermindering voor objecten met verblijfs-
functie. Met dit amendement vervalt deze verlaging en worden in plaats 
daarvan de tarieven op aardgas en elektriciteit in de energiebelasting 
verhoogd, met uitzondering van de verlaagde tarieven voor de 
glastuinbouw. 

Klaver

1 Hof van Justitie van de Europese Unie, 20 juni 2013, nr. C-219/12.
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